АЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

03.03.2026                          № 105

О внесении изменений в решение

Азовской городской Думы от

08.10.2009 № 336

В соответствии со статьями 30, 31, 32 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования городского округа «Город

Азов» Ростовской области,

Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 24 Правил землепользования и застройки

муниципального образования «Город Азов», утвержденных решением

Азовской городской Думы от 08.10.2009 № 336 изменения, дополнив

основные виды разрешенного использования земельных участков

территориальной зоны Р3 (зона активного отдыха в парках) следующими

видами использования:
Основные виды разрешенного использования:

Наименование вида

разрешенного

использования земельного

участка

Описание вида разрешенного использования

земельного участка

Код (числовое

обозначение) вида

разрешенного

использования

земельного участка

Осуществление

религиозных обрядов

Размещение зданий и сооружений,

предназначенных для совершения

религиозных обрядов и церемоний (в том

числе церкви, соборы, храмы, часовни,

мечети, молельные дома, синагоги).

3.7.1

Религиозное управление и

образование

Размещение зданий, предназначенных для

постоянного местонахождения духовных лиц,

паломников и послушников в связи с

осуществлением ими религиозной службы, а

также для осуществления благотворительной

и религиозной образовательной деятельности

3.7.2

2

(монастыри, скиты, дома

священнослужителей, воскресные и

религиозные школы, семинарии, духовные

училища).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава города Азова                                                                И. В. Головнев

Председатель Азовской городской Думы                              Е. В. Карасев